
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Area n. 90 
 
 

AREA FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE N. 494 DEL 19-09-2017 
 
 

Servizio: PERSONALE 
 

Oggetto: Procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 comma 2 bis del 
D.Lgs 30 Marzo 2001 n° 165 per la copertura, con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato, di un posto di Istruttore Amministra tivo Contabile cat. 
giuridica C per Area Programmazione Gestione strategica ed economico 
finanziaria  Controllo di gestione -Programmazione strategica del personale. 
Assunzione Porcu Monica 

 
Il Responsabile dell’Area 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 10 del 25.05.2016 la Rag. Paola Alba è stata nominata 

Responsabile dell’Area Finanziario e Tributi; 

Visto il Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi del Comune di Uta adottato dalla 

Giunta Comunale con atto n° 142 dell’11.12.2002; 

Visto il Regolamento di Accesso agli Impieghi approvato con deliberazione G.C. n° 142 del 

11.12.2002; 

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 

G.C. n. 93 del 26.08.2011; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 65 del 12.06.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto l’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 

2017/2019 e la variazione della dotazione organica con la quale è stata prevista l’assunzione per 

mobilità di n. 1 profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile in sostituzione di un 

dipendente che è stato collocato a riposo in data 31.12.2016; 

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 , e s.m.i; 

Visto il D. Lgs 267/2000; 

Visto il D.L. 90/2014 convertito, con modificazioni, dalla legge 114/2014; 

Visto il C.C.N.L. Enti Locali; 

Vista la determinazione n° 408 del 02.08.2017 di approvazione del bando per la procedura di 

mobilità in oggetto; 

Preso atto della graduatoria definitiva della selezione in oggetto, approvata con propria 

determinazione n° 477 del 08.09.2017; 

Accertata la disponibilità della candidata Porcu Monica, attualmente dipendente a tempo parziale 

(50%) ed indeterminato presso il Consorzio Parco Geominerario Storico ed Ambientale della 

Sardegna, a ricoprire il posto di Istruttore Amministrativo Contabile cat. giuridica C1 con 

contratto a tempo pieno ed indeterminato, con la procedura di mobilità esterna volontaria, ai 



 

AREA FINANZIARIO E TRIBUTI n.494 del 19-09-2017 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 30 Marzo 2001 n° 165; 

Verificato che la candidata Porcu Monica è in possesso dei requisiti richiesti per l’accesso al pubblico 

impiego; 

Visto il nulla osta rilasciato dal Consorzio Parco Geominerario; 

Considerato che la presente mobilità non può considerarsi totalmente neutra come previsto in linea 

generale dall’art. 1, comma 47, della L. 311/2004 e pertanto incide in parte su badget assunzionali 

dell’Ente; 

Accertato che gli stessi, così come previsto nella deliberazione di G.C. n. 65 del 12.06.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto l’approvazione della programmazione triennale del 

fabbisogno del personale triennio 2017/2019 sono: 

 

Anno Categoria tabellare % Importo

2013 D 21.166,71 80 16.933,37

2014 B3 18.229,92 100 18.229,92

2016 B3 18.229,92 75 13.672,44

2016 B3 18.229,92 75 13.672,44

62.508,17  
 

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali; 

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti degli Enti Locali siglato in data 31.03.1999; 

Viste, altresì, le altre norme vigenti in materia; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Ritenuto dover procedere all’assunzione del candidato suindicato; 

 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa; 

- di assumere con decorrenza 28 settembre 2017 la Dott.ssa Porcu Monica a tempo pieno e 

indeterminato, per ricoprire, con la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 

30 comma 2 bis del D.Lgs 30 Marzo 2001 n° 165, il posto di Istruttore Amministrativo Contabile 

cat. giuridica C1, con contratto a tempo pieno ed indeterminato; 

- di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro nel quale verranno individuate le 

clausole e modalità che regoleranno il rapporto di lavoro; 

- di inviare copia della presente al Consorzio Parco Geominerario Storico ed Ambientale della 

Sardegna. 

 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Rag. ALBA PAOLA 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 



 

AREA FINANZIARIO E TRIBUTI n.494 del 19-09-2017 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

 
 
Uta, li     21-09-2017 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Rag. ALBA PAOLA 

 


